
1 січня -Всесвітній день миру 
3 січня - День соломинки 
4 січня - День хіт-параду 
7 січня - Різдво Христове 
8 січня - День метро .  
Перша в світі „підземка” була запущена в Лондо-
ні 10 січня 1863 і 
майже три деся-
тиріччя обслугову-
валась паровика-
ми, які, між ін-
шим, ще довго не 
бажали поступа-
тися місцем „електричним братам”. Вітка була 
побудована компанією "Metropolitan Rail-
way" (звідси і назва метрополітен), її довжина 
була 3,6 км 
11 січня - Всесвітній день «спасибі». Найввічливі-

ший день у році! 
13 січня - Старий Новий рік 
15 січня - Всесвітній день 
снігу 

17 січня - День дітей-
винахідників 

19 січня-Хрещення Господнє 
21 січня - Міжнародний день обіймів 
22 січня - День Соборності (день Злуки) 
25 січня -День студентів (Тетянин день) 

27 січня -Міжнародний день 
пам’яті жертв Голокосту 

28 січня - День відкриття Антар-
ктиди; 
Китайсь-

кий Новий рік                             

29 січня -День пам’яті Геро-
їв Крут     

31 січня -Всесвітній день ювеліра (Міжнародний 
професійне свято ювелірів) 
 

Святкуємо у січні та 
лютому 

    
У цьому випус-
ку: 
 
 
 
 
  -Святкуємо у 
січні та люто-
му 
 
-Фотогалерея 
 
 -Ми відкри-

ваємо таланти 
 

-  Обдаро-
ваність 
 
 
 - Це-цікаво! 
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Міністерство інформації ХЗОШ №151  

2 лютого - День бабака.(англ. Groundhog Day) — одна з 

найпопулярніших традицій США, що полягає у визначенні 

тривалості і погідності весни за поведінкою спеціально 

«призначеного” бабака.  

4 лютого -  Всесвітній день боротьби проти раку 

7 лютого - День безпеки в Інтернеті 

9 лютого - Міжнародний день стоматолога. Вся стоматоло-
гічна наука спрямована на те, щоб полегшити і допомогти 
впоратися людині з його одним з найбільш болісних стра-
ждань, постаратися зробити життя людини по можливості 
комфортніше і безпечніше, адже хвороби зубів і ротової 
порожнини є гарним трампліном для інших не менш небе-
зпечних хвороб у всьому організмі. 

11 лютого - Міжнародний день жінок і дівчаток в науці. 
Цей день проголошено Резолюцією 70-ї сесії Генеральної 
Асамблеї ООН від 22 грудня 2015 року. Як зазначено в 
резолюції, свято засноване «для того, щоб досягти повного 
і рівного доступу жінок і дівчат до науки, а також забезпе-
чити гендерну рівність і розширення прав і можливостей 
жінок і дівчат».  

13 лютого - Всесвітній День радіо. Відзначається з ініціати-
ви Іспанії. Свято було проголошено на 36-й Генеральній 
конференції ЮНЕСКО. тому, що саме в цей день у 1946 
році вперше вийшло в ефір «Радіо 
ООН», яке проводило мовлення зі 
штаб-квартири ООН. У 2015 році 
темою Всесвітнього дня радіо була 
"Інновація та молодь на радіо". 

14 лютого- День всіх закоханих; 
День комп’ютерника 

15 лютого - День пам’яті воїнів – 
інтернаціоналістів, Міжнародний 
день дітей, хворих на рак 

17 лютого - День спонтанного прояву доброти 

19 лютого Затверждений Держав-
ний герб України 

20 лютого  - День Героїв Небесної 
Сотні; Масляна; День соціальної 
справедливості 

21 лютого - Міжнародний день 
рідної мови 

26 лютого - Прощена неділя .Останній день масляного 
тижня називається прощеною неділею. В цей день прийня-
то просити вибачення  
один у одного за всі образи, спричинені на протязі року. 
27 лютого - Міжнародний день полярного ведмедя ; Поча-

ток Великого посту 

28 лютого - День працівників патрульно-постової служби 

України 

Січень, Лютий 2019 

Ab Imo Pectore 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BD%D0%B3%D0%BB%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%A8%D0%90
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%C2%AB%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D1%96%D0%BE_%D0%9E%D0%9E%D0%9D%C2%BB&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%C2%AB%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D1%96%D0%BE_%D0%9E%D0%9E%D0%9D%C2%BB&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%96%D0%B7%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F_%D0%9E%D0%B1%27%D1%94%D0%B4%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%B9


Фотогалерея 
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 Фото  Семешина Вероніка 9-А клас 

Нагородження  учасників та переможців  олімпіад 

                         Тренувальна евакуація 

                 День Соборності 

Нагородження кращих учнів школи 

Відвідування виставки з історії Державного    

                              герба України 

            Захід  “Дружба-це…” 

         Профорієнтаційна робота 

            День рідної мови 



 
Софія –учениця 10-Б класу.  З 3 

років займається фігурним катан-

ням, кандидат у майстри спорту, 

має багато почесних нагород.  

Кореспондент міністерства інфо-

рмації «Шкільної Республіки» Рез-

нікова Анжеліка взяла інтерв’ю у 

Софії. 

 

Анжеліка : Як ви прийшли в 

спорт? 

 Софія: Одного разу я дізналася, 

що моя знайома пішла в спортив-

ну секцію з фігурного катання. Я попрохала матусю, щоб вона 

теж відвела мене на льодову арену. Батьки були не проти, і я 

стала тренуватися. Через місяць - два  

після довготривалих тренувань, я вже 

вийшла на лід.  

А: Вам подобалися тренування чи 

батьки примушували  відвідувати 

спортивну секцію? 

С: Безумовно, як і всім дітям, мені хоті-

лося бігати, плигати й веселитися, але 

доводилося робити це на ковзанах. Я з 

упевненістю скажу, що мене ніколи не 

примушували ні батьки, ні тренери. 

Інколи батьки не могли мене 

відвезти на тренування, тоді їха-

ти доводилося самій: дорогу доб-

ре знала. На той час мені було 5-

6 років. 

А:Хто був першим тренером? 

 С: Мене починала тренувати 

Білецька Юлія Сергіївна. Вона 

на-

вчала 

мене з 

3 до 6 

років. 

Я 

дуже 

вдячна їй за те, що вона поставила 

мене на ковзани, повірила в мене, 

під-

тримала й заклала основи фігу-

рного катання. 

     
      А: Чи були у вас тру-

днощі, якщо так, то які? 

С: Труднощі є й були у 

всіх, я не виключення! 

Перше випробування – це 

перехід з одиночного ка-

тання в спортивні танці на 

льоду. У 6 років я стала в 

пару з хлопцем Данилом, 

йому вже було 7 років. Нам одразу поставили програму й 

мені довелося перевчити себе. В одиночному катанні ти сам 

за себе відповідаєш, а в парі завжди винні двоє. Ось уже 10 

років ми з Данилом танцюємо, і 

стали як брат і сестра. 

«Перехідний вік» ми також пе-

режили разом, тому ніколи не 

виникає ніяких непорозумінь. 

А: Які  нові якості з’явилися у 

вас ? 

С: Фігурне катання привило 

мені цілеспрямованість, праце-

любність,чесність перед собою 

й партнером. І ,безумовно, 

відповідальність. Треба 

разом працювати на хоро-

ший результат. 

А:  На яких престижних 

змаганнях ви були? 

С: Для мене всі змагання 

найважливіші, бо ми з 

партнером віддаємо багато сил кожному виступу, ставимося 

до нього відповіда-

льно. Безумовно, це 

міжнародні чемпіо-

нати та кубок Украї-

ни. За останні декі-

лька років ми були в 

Дортмунді, Германії 

на турнірі 

«NRWTROPHY», у 

Будапешті, Мишко-

льці  

А: Ваш спортив-

ний девіз? 

С: Успіх – це 1% 
таланту  та  99% пра-
цьовитості,  цілесп-
рямованості  

 

Стор.  3  

 Ми відкриваємо таланти   

Резнікова Анжеліка  7-Б клас 
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          Українець Юлія Максимівна  народилася 28 лютого 2004 року в 

м.Харкові, навчається у 9 класі ХЗОШ №151.  Представник прес-центру 

«Шкільної Республіки» Дзюба Марія зустрілася з Юлією та взяла 

інтерв’ю. 

Марія: Юля, вітаю з почесним званням «Кращий учень навчально-

го закладу». Дуже цікаво,  як починався твій шлях в навчанні? 

Юлія: Дякую. Все просто! В 1 класі  класний керівник Губернато-

рова Марина Павлівна викликала мене до дошки. Я дуже хвилюва-

лася, проте відповіла добре, отримала гарну оцінку  і з того мо-

менту вирішила вчитися добре, щоб отримувати гарні оцінки 

завжди. Вже в   4  класі я взяла участь в конкурсі мовознавців 

ім.Петра Яцика, де посіла III місце.  Мені подобалися всі пред-

мети в молодшій школі. Я дуже полюбляла ходити в школу і не 

розуміла,  навіщо існують вихідні та канікули? Навіщо гаяти час? 

Адже можна дізнатися багато цікавого!!! 

Марія: Як цікаво! У яких конкурсах ти брала участь? 

Юлія: В 5 класі –участь у Всеукраїнському конкурсі ім.Тараса 

Шевченка, III місце. 

У 6 класі з’явилася можливість приймати участь в олімпіадах та 

перевірити свої знання. Тому, з того часу і дотепер я беру участь 

у всіх районних та  міських  олімпіадах. 

 

Марія:Як ти ставишся до своїх досягнень? 

Юлія: Я пишаюся ними, бо вони результат моєї наполегливої 

праці над собою. З 5 класу за особливі успіхи  у навчанні я 

отримую стипендію «Кращий учень навчального закладу», в 

цьому році- в номінації «Обдарованість». 

Марія: Які предмети тобі подобаються? 

Юлія: В старшій школі з’явилася любов до математики та 

англійської мови. Адже у моїй родині любов до математики 

передається з покоління в покоління.  А вивченню англійської 

мови сприяє  моя мрія – мандрівка до США, Австралії, Англії,  

Італії, Греції та Германії.  

Марія: В тебе є хоббі? 

Юлія: В моєму житті є не тільки навчання, але й  хоббі- плаван-

ня, танці, читання зарубіжної літератури (на мові оригіналу)  та 

кулінарія.  

Марія: Твої плани на майбутнє-? 

Юлія: Після закінчення школи я планую навчатися у ХНУ 

ім.Каразіна на факультеті  міжнародних відносин та турис-

тичного бізнесу.  

Марія: Щоб ти хотіла сазати своїм одноліткам? 

Юлія: «Знайдіть справу по душі! Саме вона дасть 

вам сили рухатися далі, бо життя без мети –це мар-

нотратство!» 

 

     Обдарованість 

Харченко Даяна 11- Б клас 
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     21 січня   -  Міжнародний день обіймів  
 

Міжнародний де́нь обі́ймів — щорічне свято, що відзна-
чають 21 січня. За традицією цього дня можна дружньо 
обіймати навіть незнайомих людей. Свято виникло 21 
січня 1986 року в Каро (Мічиган), США[1]. 
Свято з'явилося в 70-х роках XX століття, сформувавшись 
в студентському середовищі західноєвропейської моло-
ді, але точні обставини його появи невідомі. Саме в цей 
день хлопці та дівчата обіймали один одного без жод-
ного інтимного натяку. За своєрідним «повір'ям», під 
час дружніх обіймів люди обмінюються душевним теп-

лом. Існують і «наукові» обґрунтування корисності обіймів: доброзичливі дотики підвищують імунітет, 
стимулюють центральну нервову систему, підвищують у крові рівень гемоглобіну, а також іншого гор-
мону — окситоцину, що викликає доброзичливе ставлення до інших людей. 
В оригіналі це два свята: Національний день обіймів (англ. National Hugging Day) святкується 21 січня, 
а 4 груднявідзначається Міжнародний день обіймів (англ. International Hug Day). 
Свято досить молоде. Воно виникло в студентському середовищі західноєвропейської молоді. Саме 
цього дня хлопці та дівчата просто обнімали один одного — без жодного інтимного підґрунтя. За сво-
єрідною легендою, під час дружніх обіймів люди обмінюються душевним теплом.  
 

                    25 січня   -    Тетянин    день 

У студентів завжди є за що любити своє студентське життя. Не дивлячись на той факт, що безсумні-
вно приведе нас до довгих і глибоких мірку-
вань з цього приводу, зауважимо, що в 
цьому немає ніякої потреби. І якщо б у сту-
дентів навіть не було жодного «законного» 
свята, то це б їх не засмутило. Швидше 
навпаки, додало б їм куди набагато біль-
шого ентузіазму в пошуках «зайвого» при-
воду для радості, адже молодість володіє 
ще далеко не повністю вивченим потенціа-
лом, і наділяє своїх володарів самими не-
передбачуваними і неординарними ідеями 
та рішеннями.  

У своєму арсеналі студентська частина нашого прогресивного суспільства має принаймні два цілком 
законних і безумовно офіційних привода для свята: Міжнародний день студента, який відзначається 
17-го листопада і Тетянин день - 25-го січня, який можна сказати наш домашній або національний 
День студентів . Походження останнього докорінно відрізняються від всесвітнього свята, воно більш 
традиційне для наших студентів і бере свій початок із середини вісімнадцятого сторіччя.  

День студентів раніше був приурочений дню установи Московського університету, яке за старим сти-
лем юліанського календаря відбулося 12-го січня 1755-го року і було ініційовано російською імперат-
рицею Єлизаветою Петрівною по проханню російського державного діяча і мецената Івана Іванови-
ча Шувалова. Підписання найвищого Указу відбулося якраз у день іменин його матінки, паралельно 
цей день був і днем ранньохристиянської святої великомучениці Татіани Римської, що жила в III-му 
столітті нашої ери. Це давньо грецьке ім’я, яке нам більш відомо, як «Тетяна» в перекладі означає 
«упорядниця». Трохи пізніше в одній з прибудов старої будівлі університету створили домову церкву 
на її честь, а сама свята була оголошена своєрідною покровителькою всеросійського студентства.  

Бажаємо  всім студентам успіхів у навчанні, гарної практики, сил і часу! Все у ваших руках. З Днем 
студентів! 

Це— цікаво! 

Костіков Даніїл 11-А клас 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2%D1%8F%D1%82%D0%BE
https://uk.wikipedia.org/wiki/21_%D1%81%D1%96%D1%87%D0%BD%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/1986
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